
 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

Zápis z jednání Akademického senátu TUL dne 7. 3. 2017 
 
Přítomni (pořadí dle prezenční listiny):  
MALÍKOVÁ Olga, ROZKOVEC Jiří, STAŇKOVÁ Lucie, JANĎOUREK Jiří, PLEYER Jakub, ŽID Jiří, CÍSAŘOVÁ Klára, KOLÁŘ 

Milan, ROTT Michal, BARTOŠ Vít, URBÁNEK Petr, BERAN Jaroslav, MOC Lubomír, VÁCHA Jan, ŠTOROVÁ Renata, 
VIK Michal, SEDLÁČEK Tomáš, KIESEWETTEROVÁ Renáta, LOVĚTINSKÁ-ŠLAMBOROVÁ Irena, HORÁKOVÁ Lenka 

 

Omluveni: -- 
 
Neomluveni: -- 
 
Hosté:  
Z. Kůs (JM rektor), V. Stach (kvestor), J. Kraft (prorektor), P. Němeček (prorektor), Z. Plíva (dFM), J. Picek (dFP), 

J. Drašarová (dFT), P. Lenfeld (dFS), M. Žižka (dEF), M. Froňková (vFZS), Z. Kračmar (KaM), P. Kholová, J. Militká, 
P. Louda, M. Brzezina, J. Berki, E. Dvořáková, I. Lukášová, T. Stejskalová, M. Vurmová, P. Novotný, V. Dvořák 

 
Poznámka:  
Výsledky hlasování jsou uváděny v pořadí: PRO – PROTI – ZDRŽEL_SE. 
Počty hlasujících se v průběhu jednání AS TUL mohou měnit. 

 

 Program jednání:  
1. Kontrola zápisu ze zasedání dne 14. 2. 2017 

2. Statut TUL  

3. Návrh na zrušení vysokoškolského ústavu TUL – Ústavu zdravotnických studií  

4. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 2. část  

5. Studijní a zkušební řád TUL  

6. Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL – varianta 1 (k diskuzi)  

7. Řád k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem TUL (k diskuzi)  

Různé  

a) Návrh delegáta do sněmu Rady vysokých škol za FM TUL  

b) Zpráva o průběhu Studentského hodnocení kvality za ZS 2016/2017  

c) Zpráva o přípravě voleb do AS TUL  

d) Různé JM rektora  

 

Program byl schválen tichým souhlasem.  

1.  Kontrola zápisu ze zasedání dne 14. 2. 2017 

K zápisu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

Návrh usnesení: N/A 

Zápis byl schválen tichým souhlasem.  

 



 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

2. Statut TUL 

JM rektor předložil návrh Statutu TUL. Vysvětlil, že Statut bude předložen v krátkém časovém období dvakrát. 

Důvodem pro tento postup je nemožnost schvalovat nové vnitřní předpisy a předpisy k nově vznikajícím orgánům 

(pozn.: Rada pro vnitřní hodnocení), dokud jejich existence nebude ustavena Statutem. Finální verze Statutu bude 

předložena po schválení všech vnitřních předpisů.  

V diskuzi bylo opětovně otevřeno téma souběhu pracovních kategorií C a D. Podle J. Berana článek 30 odstavec 6 

Statutu souběh těchto úvazků nepřímo umožňuje skrze Vnitřní mzdový předpis a požadoval změnu i tohoto 

předpisu. M. Kolář vznesl dotaz ohledně budoucnosti souběhu C+D; pokud se nepočítá s jeho zrušením, je třeba ve 

Statutu definovat příslušnost k akademické obci fakulty. JM rektor uvedl, že tato problematika bude řešena jiným 

předpisem nikoliv Statutem. 

Děkanka FT vyvolala diskuzi o problematickém návrhu ustanovení Statutu týkajícího se akreditací studijních 

programů. V současném znění Statutu akreditace projednává vědecká rada fakulty. V předloženém návrhu Statutu 

je tato pravomoc přenesena na VR univerzity. Děkan FS vyjádřil obavy o výrazně pomalejší schvalování akreditací, 

pokud studijní programy bude schvalovat VR univerzity. Dle § 12 odst. 3 zákona (pozn.: zákon č. 111/1998 Sb., o 

vysokých školách, dále zákon) lze statutem VVŠ určit, že tato pravomoc bude zcela nebo částečně svěřena radě pro 

vnitřní hodnocení nebo VR fakulty. JM rektor připouští, že by tato pravomoc mohla zůstat fakultním vědeckým 

radám, ale chce, aby se k takovému návrhu vyjádřila a dala souhlas VR TUL.  

M. Brzezina poukázal na to, že v předloženém návrhu Statutu je TUL označena za univerzitní VŠ a dotázal se, zdali 

v souladu se zákonem Národní akreditační úřad (dále NAU) vyjádřil souhlasné stanovisko s tímto zařazením. JM 

rektor uvedl, že o stanovisko nebyl NAU požádán, ale dle § 1 odst. 3 zákona vysoká škola je buď univerzitní, nebo 

neuniverzitní. JM rektor považuje TUL za školu univerzitního typu. 

Na nevhodné formulace a podmínky upozornili L. Moc a P. Lenfeld v článku, který určuje poplatky za překročení 

studia a za studium v cizím jazyce. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Statutu TUL. 

Výsledek hlasování 0-12-8 

Usnesení nebylo přijato. 

JM rektor žádá o zaslání připomínek se zdůvodněním na adresu rektor@tul.cz do pondělí 13. 3. 2017 do 12:00 na 

formuláři, který bude rektorátem zaslán na adresu Senátu. 

3. Návrh na zrušení vysokoškolského ústavu TUL – Ústavu zdravotnických studií 

JM rektor uvedl důvody ke zrušení ÚZS. Všichni zaměstnanci i studenti byli převedeni na FZS, udělené akreditace 

včetně lhůt platnosti jsou t.č. platné na FZS. Dále vysvětlil, jak budou body RIV uznané z výsledků UZS, které jsou 

nepřenositelné, použity při dělení finančních prostředků. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh na zrušení vysokoškolského ústavu TUL – 

Ústavu zdravotnických studií. 

Výsledek hlasování 19-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

mailto:rektor@tul.cz


 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

4. Návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 2. část 

JM rektor předložil návrh 2. části rozpočtu TUL pro rok 2017. Oproti předchozímu roku došlo k významnému 

přesunu prostředků mezi ukazateli A a K, vliv ukazatele K významně poklesl (t.č. 10 %). Návrh rozpočtu byl 

projednán s děkany.  

L. Moc upozornil na to, že změna poměru mezi ukazateli A a K společně s limitací propadu na nejvýše mínus 2 % 

vede na některých fakultách k nepříliš spravedlivým diferencím. J. Beran se dotázal na úspory v režiích, které přinesl 

prodej budovy K.  Kvestor uvedl, že došlo k snížení nákladů o cca 1,5 milionu korun. R. Štorová se dotázala na 

rozpočet rektorátu. Kvestor odpověděl, že veškeré údaje jsou dostupné na jeho datadisku, případně na požádání 

dané údaje vygeneruje a tazateli pošle e-mailem. M. Kolář se dotázal, zda se zvýšené finanční prostředky pro 

rektorátní útvary z institucionálních projektů (IP) projeví snížením režie rektorátních útvarů. Podle JM rektora se 

režie nesníží, neboť prostředky z IP ve většině případů skončí zpětně na fakultách.  

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh rozpočtu TUL pro rok 2017 – 2. část. 

Výsledek hlasování 17-0-3 

Usnesení bylo přijato. 

5. Studijní a zkušební řád TUL 

JM rektor informoval členy Senátu o jednání zástupců fakult (děkani a proděkani pro pedagogickou činnost) 

s prorektorem Kraftem, jehož předmětem bylo vypořádání připomínek vznesených ke SZŘ. Na jednání byli přizváni i 

ti členové Senátu, kteří se aktivně do připomínkového řízení zapojili. Předložený návrh reflektuje výsledky výše 

zmíněného jednání. 

L. Moc vyjádřil obavy, že článek 6 odstavec 2 diskriminuje studenty kombinované formy studia. Tito studenti na 

rozdíl od prezenčních mají povinnost navštěvovat přednášky. M. Kolář upozornil na tiskovou chybu - chybějící počet 

dnů v článku 27 odstavci 5 b). JM rektor zajistí, aby bylo doplněno. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL schvaluje předložený návrh Studijního a zkušebního řádu TUL. 

Výsledek hlasování 19-0-1 

Usnesení bylo přijato. 

6. Statut Rady pro vnitřní hodnocení TUL – varianta 1 (k diskuzi) 

Na základě výzvy z předchozího zasedání AS TUL, JM rektor informoval, jak je Statut RVH formulován na jiných 

školách a uvedl příklady z MUNI, UJEP a UK. Předloženou variantu pokládá za ideální.  

Děkanka FT poukázala na nutnost formulovat ustanovení Statutu RVH v návaznosti na činnosti, které od ní bude 

univerzita požadovat. Také informovala Senát o tom, jak je stanovena RVH na VÚT a poukázala na problematiku 

transparentnosti chování RVH, pokud budou její jednání neveřejná. 

J. Vácha požádal o prodloužení funkčního období studentského zástupce na 2 roky. JM rektor s tímto návrhem 

souhlasí. 

Následně proběhla diskuze o článku 2 odstavci 3. Členové Senátu a děkani vyjádřili názor, že není vhodné omezovat 

nominace členů, zejména ne proděkanů či tajemníků. M. Kolář upozornil na stanovisko předsedy NAÚ, který činnost 

toho statutárního orgánu vidí jako autoregulační, tj. členství interních zaměstnanců VŠ včetně těch, kteří zastávají 

vedoucí funkce, nevidí jako problematické; externí posouzení kvality dané VŠ následně provede NAÚ.  



 

 
TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Akademický senát | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  |  

tel.: +420 485 352 366 | senat@tul.cz | http://www.tul.cz/akademicky-senat | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885      

Z následné ankety mezi členy Senátu vyplynulo, že by se k předloženému znění návrhu Statutu RVH nikdo 

z přítomných jednoznačně nevyjádřil pro přijetí. 

7. Řád k habilitačnímu řízení a řízení ke jmenování profesorem TUL (k diskuzi) 

JM rektor v úvodu uvedl, že průběh habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem je stanoven v zákoně. 

Členové senátu neměli k řádu připomínky. JM rektor žádá o zaslání připomínek se zdůvodněním na adresu 

rektor@tul.cz do pondělí 13. 3. 2017 do 12:00 na formuláři, který bude rektorátem zaslán na adresu Senátu. 

8. Různé 

a) Návrh delegáta do sněmu Rady vysokých škol za FM TUL 

Děkan FM zdůvodnil změnu delegáta a požádal o schválení nového. 

Návrh usnesení: Akademický senát TUL deleguje doc. Ing. Jana Šemberu, Ph.D. do sněmu Rady vysokých škol za 

FM TUL. 

Výsledek hlasování 18-0-0 

Usnesení bylo přijato. 

b) Zpráva o průběhu Studentského hodnocení kvality za ZS 2016/2017 

J. Vácha informoval Senát o průběhu Studentského hodnocení kvality. V zimním semestru se hodnocení zúčastnilo 

19,5 % studentů a na jejich hodnocení doposud reagovalo 5 % zaměstnanců. V souběhu se SHK proběhlo i 

hodnocení kvality menzy. Výsledky jsou přístupné v IS Stag. 

c) Zpráva o přípravě voleb do AS TUL 

M. Vik informoval Senát o stavu okrskových volebních komisí na jednotlivých fakultách. Složení okrskových 
volebních komisí doposud zaslaly pouze dvě fakulty. M. Vik vyzval přítomné zástupce fakult, aby iniciovali fakultní 
senáty k zaslání příslušné informace co nejdříve, avšak nejpozději do dne, kdy vyprší lhůta dle vyhlášeného 
harmonogramu, tj. do 17. 3. 2017. 

d) Různé JM rektora 

 Jednání o metodice 2017+. JM rektor informoval senát o jednáních o metodice 2017+ na úrovni 

ministerstva a vyzval vedení fakult, aby motivovali zaměstnance k vytváření excelentních výsledků, jak na 

fakultní, tak i mezifakultní úrovni. 

 

Další zasedání je plánováno na 4. 4. 2017, 9. 5. 2017. 

 
 
 
 

V Liberci dne 7. 3. 2017     Ing. Olga Malíková, Ph.D. 
  zapsal: Michal Rott předsedkyně AS TUL 

mailto:rektor@tul.cz

